
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年5月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 34 20 54
死亡 76 72 148
転入 251 227 478
転出 295 236 531

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和6年5月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 4 120 0 250 △ 4 100 4 150

55 14,764 21 31,251 0 15,264 21 15,987
△ 3 74 △ 2 137 △ 1 69 △ 1 68

24 7,886 11 17,436 0 8,629 11 8,807
2 13 2 33 1 8 1 25

12 2,844 △ 6 7,020 △ 4 3,443 △ 2 3,577
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 772 △ 4 1,932 0 957 △ 4 975
0 5 0 6 0 4 0 2

△ 1 890 △ 11 2,275 △ 6 1,134 △ 5 1,141
0 2 0 9 0 0 0 9

△ 2 643 △ 8 1,712 △ 3 885 △ 5 827
△ 1 39 △ 1 47 △ 1 37 0 10

3 1,372 △ 3 3,222 0 1,575 △ 3 1,647
0 11 0 19 0 13 0 6

△ 3 984 △ 8 2,452 △ 4 1,187 △ 4 1,265
△ 2 13 △ 3 26 △ 2 11 △ 1 15

△ 13 2,203 △ 24 5,749 △ 10 2,838 △ 14 2,911
0 0 0 2 0 0 0 2
2 362 2 1,000 1 507 1 493
0 2 0 13 0 6 0 7

△ 1 442 △ 1 1,134 0 585 △ 1 549
△ 8 279 △ 4 544 △ 7 248 3 296

74 33,162 △ 31 75,183 △ 26 37,004 △ 5 38,179
△ 1 6 1 20 0 10 1 10
△ 3 1,959 △ 27 4,710 △ 9 2,298 △ 18 2,412

0 0 0 0 0 0 0 0
1 207 0 545 1 289 △ 1 256

△ 1 6 1 20 0 10 1 10
△ 2 2,166 △ 27 5,255 △ 8 2,587 △ 19 2,668

0 52 △ 1 67 0 38 △ 1 29
5 2,380 △ 4 6,233 △ 1 3,121 △ 3 3,112
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 1 352 0 177 1 175
0 5 0 6 0 0 0 6
0 230 0 682 0 352 0 330
0 57 △ 1 74 0 38 △ 1 36
5 2,731 △ 3 7,267 △ 1 3,650 △ 2 3,617
1 19 1 31 1 7 0 24
0 1,407 △ 1 3,372 △ 1 1,657 0 1,715
1 16 1 31 0 5 1 26

△ 1 1,708 △ 13 3,921 △ 6 1,886 △ 7 2,035
0 3 0 8 0 3 0 5
0 754 △ 2 1,686 △ 3 782 1 904
0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 △ 3 281 △ 1 140 △ 2 141
0 7 0 14 0 2 0 12

△ 1 448 △ 6 1,132 △ 4 585 △ 2 547
1 5 1 5 1 3 0 2
0 123 0 325 △ 1 161 1 164
3 50 3 90 2 20 1 70

△ 2 4,544 △ 25 10,717 △ 16 5,211 △ 9 5,506
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地域 地区
世帯数

古川
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古川

志田
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東大崎
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長岡

富永
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高倉

清滝
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区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 94
△ 147

社会動態 △ 53

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

0 11 △ 1 19 0 12 △ 1 7
0 2,026 △ 2 4,414 △ 3 2,143 1 2,271
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 385 △ 2 979 △ 5 505 3 474
0 0 0 6 0 0 0 6
0 513 △ 4 1,175 △ 4 594 0 581
0 0 1 5 1 2 0 3
0 505 △ 6 1,251 △ 2 626 △ 4 625
0 2 0 5 0 4 0 1

△ 1 600 △ 6 1,492 △ 4 749 △ 2 743
0 13 0 35 1 18 △ 1 17

△ 2 4,029 △ 20 9,311 △ 18 4,617 △ 2 4,694
△ 1 7 △ 1 12 △ 1 6 0 6
△ 1 1,157 △ 14 2,102 △ 6 1,011 △ 8 1,091

0 9 △ 4 13 △ 2 6 △ 2 7
1 907 0 2,009 4 989 △ 4 1,020
0 0 0 2 0 0 0 2
0 339 △ 1 729 0 356 △ 1 373

△ 1 16 △ 5 27 △ 3 12 △ 2 15
0 2,403 △ 15 4,840 △ 2 2,356 △ 13 2,484
0 15 △ 1 42 △ 1 24 0 18
4 1,255 1 3,208 3 1,569 △ 2 1,639
0 34 △ 4 51 △ 2 33 △ 2 18

△ 1 1,574 △ 6 4,222 △ 7 2,131 1 2,091
△ 1 0 △ 1 4 △ 1 0 0 4

0 752 △ 9 2,046 0 1,028 △ 9 1,018
△ 1 49 △ 6 97 △ 4 57 △ 2 40

3 3,581 △ 14 9,476 △ 4 4,728 △ 10 4,748
△ 8 470 △ 12 887 △ 11 403 △ 1 484

76 52,616 △ 135 122,049 △ 75 60,153 △ 60 61,896
合計 68 53,086 △ 147 122,936 △ 86 60,556 △ 61 62,380
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,764 31,251 15,264 15,987

荒雄 7,886 17,436 8,629 8,807

志田 2,844 7,020 3,443 3,577

西古川 772 1,932 957 975

東大崎 890 2,275 1,134 1,141

宮沢 643 1,712 885 827

長岡 1,372 3,222 1,575 1,647

富永 984 2,452 1,187 1,265

敷玉 2,203 5,749 2,838 2,911

高倉 362 1,000 507 493

清滝 442 1,134 585 549

小計 33,162 75,183 37,004 38,179

松山 1,959 4,710 2,298 2,412

下伊場野 207 545 289 256

小計 2,166 5,255 2,587 2,668

三本木 2,380 6,233 3,121 3,112

伊場野 121 352 177 175

新沼 230 682 352 330

小計 2,731 7,267 3,650 3,617

木間塚 1,407 3,372 1,657 1,715

平渡 1,708 3,921 1,886 2,035

広長 754 1,686 782 904

深谷 104 281 140 141

大迫 448 1,132 585 547

船越 123 325 161 164

小計 4,544 10,717 5,211 5,506

岩出山 2,026 4,414 2,143 2,271

真山 385 979 505 474

池月 513 1,175 594 581

上野目 505 1,251 626 625

西大崎 600 1,492 749 743

小計 4,029 9,311 4,617 4,694

鳴子 1,157 2,102 1,011 1,091

川渡 907 2,009 989 1,020

鬼首 339 729 356 373

小計 2,403 4,840 2,356 2,484

田尻 1,255 3,208 1,569 1,639

沼部 1,574 4,222 2,131 2,091

大貫 752 2,046 1,028 1,018

小計 3,581 9,476 4,728 4,748

日本人 計 52,616 122,049 60,153 61,896

鳴子温泉

田尻

令和6年5月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山

3



【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 120 250 100 150

荒雄 74 137 69 68

志田 13 33 8 25

西古川 0 2 0 2

東大崎 5 6 4 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 39 47 37 10

富永 11 19 13 6

敷玉 13 26 11 15

高倉 0 2 0 2

清滝 2 13 6 7

小計 279 544 248 296

松山 6 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 10 10

三本木 52 67 38 29

伊場野 0 1 0 1

新沼 5 6 0 6

小計 57 74 38 36

木間塚 19 31 7 24

平渡 16 31 5 26

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 7 14 2 12

船越 5 5 3 2

小計 50 90 20 70

岩出山 11 19 12 7

真山 0 0 0 0

池月 0 6 0 6

上野目 0 5 2 3

西大崎 2 5 4 1

小計 13 35 18 17

鳴子 7 12 6 6

川渡 9 13 6 7

鬼首 0 2 0 2

小計 16 27 12 15

田尻 15 42 24 18

沼部 34 51 33 18

大貫 0 4 0 4

小計 49 97 57 40

外国人 計 470 887 403 484

鳴子温泉

田尻

令和6年5月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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